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RZĄD PREMIERA MCGUINTY WPROWADZA PRZEPISY ABY USUNĄĆ BARIERY DLA 
NOWOPRZYBYŁYCH 

Projekt przepisów, które pomogą większej liczbie przybyszów pracować w uregulowanych zawodach  
 

TORONTO – Rząd premiera McGuinty wprowadza przepisy, Ustawę o Sprawiedliwym Dostępie do 
Uregulowanych Zawodów, 2006, która w przypadku jej zatwierdzenia usunie bariery, tak aby osoby, 
które uzyskały kwalifikacje zawodowe za granicą mogły pracować w swojej specjalności, oświadczył 
w dniu dzisiejszym Mike Colle, Minister Spraw Obywatelskich i Imigracji Ontario.  
 
“Jesteśmy po stronie pracowitych nowoprzybyłych, którzy pragną pracować w swoich 
specjalnościach," powiedział premier McGuinty. "Przepisy te usuną bariery, zwiększą sprawiedliwość 
i zapewnią naszym nowoprzybyłym wszelkie szanse pełnego zrealizowania swoich możliwości i 
wniesienia wkładu do naszej gospodarki." 
 
Proponowana ustawa, pierwsza tego rodzaju w Kanadzie, będzie wymagać od 34 uregulowanych 
grup zawodowych w Ontario dopilnowania, aby ich proces licencjonowania był sprawiedliwy, jasny i 
przejrzysty. Będą one także zobowiązane do szybszej weryfikacji dokumentów potwierdzających 
kwalifikacje.  
 
Proponowana ustawa przewiduje także: 

• Komisarza ds. Sprawiedliwego Postępowania Rejestracyjnego, który będzie oceniać 
postępowanie rejestracyjne w uregulowanych zawodach oraz nadzorować przestrzeganie 
przepisów prawnych przez organizmy zajmujące się regulacją.  

• Nowy Ośrodek Dostępu dla Osób Przeszkolonych Za Granicą, w celu pomocy osobom 
wykształconym poza Ontario w uzyskaniu informacji i skierowań potrzebnych im do pracy w 
swoim zawodzie. Będzie on także służyć jako ośrodek doskonalenia w zakresie stażu i 
przydzielania mentorów dla instytucji edukacyjnych, pracodawców oraz agencji działających 
lokalnie. 

 
“Pilnujemy, aby umiejętności i talenty tysięcy osób posiadających zagraniczne wykształcenie 
zawodowe były dla Ontario zyskiem intelektualnym, a nie stratą, " oświadczył Colle. 
"Demonstrujemy nasze zaangażowanie po stronie usuwania barier dla tak wielu utalentowanych 
przybyszów, którzy wybrali Ontario.  
 
"Rząd Ontario zasługuje na pochwałę za wprowadzenie przepisów prawnych pomagających w 
znalezieniu odpowiedniego zatrudnienia osobom, które uzyskały kwalifikacje zawodowe za granicą," 
stwierdził Brian Hunt, Prezes i CEO Institutu Dyplomowanych Księgowych w Ontario. 
"Doświadczenie Instytutu wykazało, że otwieranie przejrzystej drogi kariery przed osobami 
wyszkolonymi za granicą przynosi korzyść nie tylko im osobiście lecz także Prowincji jako całości." 
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Ustawa o Sprawiedliwym Dostępie do Uregulowanych Zawodów, 2006, stanowi najnowszy akt ze 
strony rządu premiera McGuinty w celu pomocy nowoprzybyłym w osiągnięciu sukcesu. Inne 
inicjatywy to:  

• Wprowadzenie programu sześciomiesięcznego stażu w ontaryjskiej Służbie Publicznej i 
Agencjach Państwowych dla osób z wykształceniem zawodowym uzyskanym za granicą.  

• Podwojenie liczby etatów szkoleniowych i próbnych dla absolwentów zagranicznych szkół 
medycznych. 

• Wynegocjowanie pierwszej w historii umowy imigracyjnej Kanada-Ontario, przewidującej 
czterokrotne zwiększenie federalnych dotacji na programy nauki języka oraz osiedlania się 
nowoprzybyłych w Ontario, które osiągną kwotę 920 milionów dolarów w ciągu pięciu lat.  

• Stworzenie strony Ontarioimmigration.ca, która dostarcza aktualnych informacji dla 
nowoprzybyłych o wszystkim, od lokalnych społeczności Ontario do pracy w różnych 
zawodach i rzemiosłach.  

 
Co roku przybywa do Ontario aż 140 tys. nowych mieszkańców. W ciągu ostatnich dwóch lat ponad 
połowa z nich posiadała wykształcenie uniwersyteckie. Najwyżej za pięć lat cały przyrost netto siły 
roboczej prowincji będze stwarzany przez osoby przyjezdne. 
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Kontakt w sprawie informacji:   
Danna O’Brien                Karen Ras 
Biuro Ministra      Dział Łączności 
416-325-3460                                                                                                            416-314-7012 
 
Disponible en français 

www.citizenship.gov.on.ca 
www.OntarioImmigration.ca 


